
TERESINA - PIQuarta-feira, 30 de novembro de 2005 - Nº 224

5

P. P.  17532

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício nº 642/2005-GCG, de 21 de novembro de 2005, da Polícia Militar do Piauí,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.403, de
14 de julho de 2004, combinado disposto no item 4, da alínea “a”, do art. 12, do
Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto
nº 4.262, de 26-03-1981, o Coronel PM, 102909571-6 – JOSÉ IRACILDES GOMES
MOTA, do Cargo em Comissão de Corregedor da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício nº 647/2005-GCG, de 18 de novembro de 2005, da Polícia Militar do Piauí,
RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no item 4, da alínea “a”, do art. 12, do
Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto
nº 4.262, de 26-03-1981, o Tenente-Coronel PM, 109682382-0 – ALEXANDRE DE
CASTRO GOUVEIA LIMA, do Cargo em Comissão de Comandante do 4º Batalhão de
Polícia Militar, sediado na cidade de Picos - PI, da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício nº 647/2005-GCG, de 18 de novembro de 2005, da Polícia Militar do Piauí,
RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no item 4, da alínea “a”, do art. 12, do
Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto
nº 4.262, de 26-03-1981, o Major PM, GIP 10/8006 – LINDOMAR CASTILHO DE
MELO, para exercer o Cargo em Comissão de Comandante do 4º Batahão de Polícia
Militar, sediado na cidade de Picos - PI, da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício nº 642/2005-GCG, de 21 de novembro de 2005, da Polícia Militar do Piauí,
RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.403, de 14 de julho de
2004, combinado disposto no item 4, da alínea “a”, do art. 12, do Regulamento para
Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26-03-
1981, o Coronel PM, 109676261-0 – JOSÉ BERTOLINO NETO, para exercer o Cargo
em Comissão de Corregedor da Polícia Militar do Piauí.

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

EMPRESA DE TURISMO DO PIAUÍ – PIEMTUR
DECRETOS 28 NOVEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso VIII, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR LUIZ GONZAGA PAES LANDIM, do Cargo em Comissão de Diretor
Presidente da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

NOMEAR JOSÉ DO PATROCÍNIO PAES LANDIM, para o exercer o Cargo em
Comissão de Diretor Presidente da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

P. P.  17534 e 17535


